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Būkite atidūs!
Sumažėjo	tarifas	pagal	terminuotąsias	 darbo	 sutartis	dirbantiems	 darbuotojams.

Terminuotoms	 sutartims,	 kitoms,	nei	nurodytos	 DK	66	str.	1	d.	2	punkte,	taikomi	mažesni	
tarifai.	Pavyzdžiui,	anot	„Sodros“,	 padidinti	 tarifai	netaikomi	terminuotoms	 laikinojo	darbo,	
pameistrystės,	projektinio	 darbo,	 darbo	vietos	dalijimosi,	 darbo	keliems	darbdaviams	ir	
sezoninio	 darbo	sutartims.

Už	darbuotojus,	 kurių	atlyginimas	nesiekia	MMA	(400	Eur),	įmonės	„Sodros“	įmokas	turės	
mokėti	nuo	MMA.	Taikoma	išimtis:	jeigu	darbuotojas	 dirbo	pas	kitą	darbdavį,	gavo	senatvės	
ar	invalidumo	pensiją,	yra	ne	vyresnis	kaip	24	metų.	

Nuo	2018-01-01	 atsiranda	PSD	ir	9	proc.	didėja	įmokų	tarifas	tantjemoms	 ir	mažųjų	bendrijų	
vadovų,	kurie	nėra	MB	nariais,	atlyginimams	pagal	paslaugų	sutartis.

IĮ,	MB	ir	ŪB	savininkų	įmokos	bus	mokamos	ne	nuo	MMA,	o	nuo	50	proc.	iš	įmonės	išimamų	
lėšų,	kurios	bus	deklaruotos	VMI	kaip	su	darbo	santykiais	susijusios	pajamos.

Verslo	liudijimus	 įsigijusiems	asmenims	ir	ūkininkams	nebebus	taikoma	lengvata,	kai	
„Sodros“	įmokų	galima	nemokėti,	jeigu	asmuo	dirba	 pagal	darbo	sutartį.	

Plačiau	 – seminare	SUPERBUHALTERIS	XIX:

Lektoriai:	Gintaras	 Juškauskas,	Rūta	Zaikauskienė ir	Inga	Romanovskienė,	MERITS	mokesčių	patarėjai

MERITS	- tai	didžiausia nepriklausoma	mokesčių	konsultavimo	bendrovė	Lietuvoje.	Tarp	MERITS	
klientų	- Arvi,	Arginta,	 Audimas,	Acme,	Dojus Agro,	E-energija,	 Girteka,	Grigiškės,	Grudoteka,	 Lietuvos	
Draudimas,	 Limedika,	MG	Valda,	Palink/IKI,	Ryterna,	Circle K,	Sanitas,	koncernas	SBA	ir	daugelis	kitų.

Pagrindinė	 seminaro	tema:	naujos	praktinės	situacijos,	 iškilusios	 dėl	pakeistų	GPM,	Sodros	ir	pelno	
mokesčio	 įstatymų.	Seminaras	atviras	visiems	Mokesčių	SUFLERIO	abonementą	įsigijusiems	
vartotojams,	 tačiau	būtina	registracija.	Renginyje	taip	pat	galima	dalyvauti	įsigijus	bilietą	 atskirai,	
tačiau	vietų	skaičius,	neturintiems	 Mokesčių	SUFLERIO	abonemento,	 yra	ribotas.

SEMINARO	PROGRAMA

1.	PMĮ	pakeitimai	nuo	2018	m.​​​;
2.	Nuo	2018	m.	įsigaliosiantys	GPMĮ	pakeitimai;
3.	„Sodros“	naujienos;
4.	NTM	ir	PVM	pakeitimai	ir	kitos	mokesčių	apskaitos	ir	teisės	naujienos;
5.	Specialių	PVM	schemų	taikymas	konsignacijos	pagrindais	prekiaujant	į	kitą	ES	valstybę	narę	

nugabentomis	 prekėmis;
6.	Klausimai	ir	atsakymai	į	Jums	rūpimus	 klausimus.

VISĄ	SEMINARO	PROGRAMĄ	RASITE	PASKUTINIAME	ATMINTINĖS	PUSLAPYJE.
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„Sodros“ įmokos ir MMA: kas svarbu? 
	
Nuo	2018-01-01	keitėsi	„Sodros“	įmokos	nuo	MMA.	Ar	žinote,	kad:	

																			

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

	 Nuo	2018	metų	už	darbuotojus,	kurių	atlyginimas	nesiekia	MMA	(400	Eur),	
įmonės	„Sodros“	įmokas	turės	mokėti	nuo	MMA.	

	 Nuo	MMA	mokama	tik	įmonės	(draudėjo)	„Sodros“	įmokų	dalis.	

	 Taikoma	išimtis:	jeigu	darbuotojas	dirbo	pas	kitą	darbdavį,	gavo	senatvės	ar	
invalidumo	pensiją,	yra	ne	vyresnis	kaip	24	metų.	

	 Padidintų	įmokų	nereikia	mokėti	už	nedraudžiamuosius	laikotarpius	(kai	buvo	
pateiktas	12-SD	pranešimas)	ir	kai	darbuotojas	gavo	ligos,	motinystės,	tėvystės	
arba	vaiko	priežiūros	išmoką.	

	 Nuo	400	Eur	(MMA)	darbdaviams	įmokas	reikės	mokėti	ir	tais	atvejais,	kai	mažai	
uždirbantis	darbuotojas	turi	nuosavą	verslą	ir	„Sodros“	įmokas	moka	pats:	yra	
ūkininkas,	 vykdo	 individualią	 veiklą	 pagal	 verslo	 liudijimą	 ar	 pažymą,	 turi	
individualią	 įmonę	 ar	mažąją	 bendriją	 arba	 gauna	 pajamų	 kaip	 sportininkas,	
atlikėjas,	autorius	ar	MB	vadovas.	
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„Sodros“ įmokos nuo 2018-01-01 
I.DARBO	UŽMOKESČIO	APMOKESTINIMAS	„SODROS“	ĮMOKOMIS							

	

I.1.	PRIVAČIŲ	DARBDAVIŲ	ĮMOKOS		
išskyrus	biudžetines	įstaigas,	Lietuvos	banką,	politines	partijas,	profesines	sąjungas,	religines	bendruomenes	ir	bendrijas	

VSD+	PSD	+	įmokos	į	GF	+	įmokos	į	IDIF	

Moka	UAB,	AB,	MB,	IĮ,	ŽŪB,	KB,	TŪB,	KŪB,	VšĮ,	asociacijos,	labdaros	ir	paramos	fondai,	individualią	
veiklą	vykdantys	gyventojai	už	savo	samdomus	darbuotojus		

	

Draudėjų	grupė	

„Sodros“	įmokų	tarifai	(proc.)	nuo	2018-01-01	

Neterminuota	darbo	sutartis	
Terminuota	darbo	sutartis	(DK	66	str.	1	d.	2	

p.)	
Draudėjo	 Apdraustojo	 Draudėjo	 Apdraustojo	

I	grupė	 31,18	

9	(11)*	

32,58	

9	(11)*	
II	grupė	 31,43	 32,83	
III	grupė	 31,90	 33,30	
IV	grupė	 32,80	 34,20	

Pastabos:	
*	Apdraustasis	moka	11	proc.	įmokų,	jeigu	kaupia	papildomai	pensijai.	

	
	

I.2.	BIUDŽETINIŲ	ĮSTAIGŲ	IR	LIETUVOS	BANKO	ĮMOKOS	

VSD	+	PSD	

„Biudžetinė	įstaiga	–	ribotos	civilinės	atsakomybės	viešasis	juridinis	asmuo,	įgyvendinantis	valstybės	ar	savivaldybės	funkcijas	ir	
išlaikomas	iš	valstybės	ar	savivaldybės	biudžetų	asignavimų,	taip	pat	iš	Valstybinio	socialinio	draudimo	fondo,	Privalomojo	

sveikatos	draudimo	fondo	biudžetų	ir	kitų	valstybės	pinigų	fondų	lėšų“	(Biudžetinių	įstaigų	įstatymo	2	str.	1	d.)	

	

Draudėjų	grupė	

„Sodros“	įmokų	tarifai	(proc.)	nuo	2018-01-01	

Neterminuota	darbo	sutartis	
Terminuota	darbo	sutartis	(DK	66	str.	1	d.	2	

p.)	
Draudėjo	 Apdraustojo	 Draudėjo	 Apdraustojo	

I	grupė	 30,48	

9	(11)*	

31,88	

9	(11)*	
II	grupė	 30,73	 32,13	
III	grupė	 31,20	 32,60	
IV	grupė	 32,10	 33,50	

Pastabos:	
*	Apdraustasis	moka	11	proc.	įmokų,	jeigu	kaupia	papildomai	pensijai.	
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I.3.	POLITINIŲ	PARTIJŲ,	PROFESINIŲ	SĄJUNGŲ,	RELIGINIŲ	BENDRUOMENIŲ	IR	BENDRIJŲ	
ĮMOKOS	

VSD+	PSD	+	įmokos	į	IDIF	

Draudėjų	grupė	

„Sodros“	įmokų	tarifai	(proc.)	nuo	2018-01-01	

Neterminuota	darbo	sutartis	
Terminuota	darbo	sutartis	(DK	66	str.	1	d.	2	

p.)	
Draudėjo	 Apdraustojo	 Draudėjo	 Apdraustojo	

I	grupė	 30,98	

9	(11)*	

32,37	

9	(11)*	
II	grupė	 31,23	 32,63	
III	grupė	 31,70	 33,10	
IV	grupė	 32,60	 34,00	

Pastabos:	
*	Apdraustasis	moka	11	proc.	įmokų,	jeigu	kaupia	papildomai	pensijai.	
	

	
	
	
II.	TANTJEMŲ	APMOKESTINIMAS	„SODROS“	ĮMOKOMIS	

	
„Sodros“	įmokų	tarifai	(proc.)	nuo	2018-01-01	

Draudėjo	įmokos		
(tantjemas	išmokančio	asmens)	

Apdraustojo	įmokos		
(iš	tantjemų	išskaičiuojamos	įmokos)	

25,30	 9	(11)*	
Pastabos:	
*	Apdraustasis	moka	11	proc.	įmokų,	jeigu	kaupia	papildomai	pensijai.	
	

	
	

Svarbu!	 „Sodros“	 įmokos	 už	 darbuotojus	 ir	 tarnautojus	 dirbančius	 ne	 visą	 darbo	 laiką,	 skaičiuojamos	 ir	
mokamos	nuo	darbo	užmokesčio,	bet	ne	mažesnio	kaip	MMA,	kuri	nuo	2018-01-01	–	400	Eur,	išskyrus	šiais	
atvejais,	kai	atitinkamą	mėnesį:	

1)	darbuotojas	dirbo	pas	kitą	darbdavį;	
2)	gavo	senatvės	ar	invalidumo	pensiją;	
3)	buvo	ne	vyresnis	nei	24	m.		
	
Nuo	400	Eur	mokama	tik	darbdavio	„Sodros“	įmokų	dalis.	
	
Ne	visą	darbo	laiką	dirbančiam	darbuotojui,	kurio	apskaičiuotas	DU	mažesnis	kaip	MMA	dėl	to,	kad	jis	nedirbo	
dėl	nedraudžiamojo	laikotarpio	ar	gavo	ligos,	motinystės,	tėvystės	arba	vaiko	priežiūros	išmoką	ar	ligos	išmoką	
dėl	 nelaimingo	 atsitikimo	 darbe,	 pakeliui	 į	 darbą	 ar	 iš	 darbo	 arba	 profesinės	 ligos,	 „Sodros“	 įmokos	
skaičiuojamos	 nuo	 nustatyto	 darbo	 užmokesčio,	 bet	 ne	 mažesnio	 kaip	 MMA,	 perskaičiuota	 proporcingai	
atitinkamo	mėnesio	kalendorinių	dienų	skaičiui,	kai	asmuo	nedirbo.		
(VSDĮ	10	str.	7	ir	8	d.)	

Svarbu!	Nuo	2018-01-01	didėja	„Sodros”	įmokos	išmokamoms	tantjemoms	ir	kitam	atlygiui,	mokamam	už	
veiklą	stebėtojų	taryboje	ar	valdyboje,	paskolų	komitete,	kadangi	šios	pajamos	bus	apmokestinamos	PSD	
(SDĮ	17	str.	3	d.).	Draudėjai		nuo	2018-01-01	papildomai	mokės	3	proc.,	apdraustieji	–	6	proc.	PSD.	
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III.	MB	VADOVŲ,	KURIE	NĖRA	MB	NARIAIS	„SODROS“	ĮMOKOS	
	

„Sodros“	įmokų	tarifai	(proc.)	nuo	2018-01-01	
Draudėjo	įmokos		 Apdraustojo	įmokos		

25,30	 9	(11)*	
Pastabos:	
*	Apdraustasis	moka	11	proc.	įmokų,	jeigu	kaupia	papildomai	pensijai.	
	
	

	
	
	
	

IV.	IĮ,	MB	IR	ŪB	SAVININKŲ	„SODROS“	ĮMOKOS	
	

„Sodros“	įmokų	tarifai	(proc.)	nuo	2018-01-01	
VSD	įmokos	 PSD	įmokos	

30,30	(32,30)*	 9	
Pastabos:	
*	didesnis	tarifas	taikomas	asmenims,	kurie	kaupia	papildomai	pensijai.	

	

	
	
	

	

	

	

Svarbu!	Nuo	2018-01-01	reikės	mokėti	papildomai	9	proc.	PSD	įmokų	nuo	mažųjų	bendrijų	vadovų,	kurie	nėra	MB	
nariai,	atlyginimų	pagal	paslaugų	sutartis	(SDĮ	17	str.	7	d.).	Draudėjai		papildomai	mokės	3	proc.,	apdraustieji	–	6	
proc.	PSD	

Svarbu!	Nuo	2018-01-01	“Sodros”	įmokos	turėtų	būti	mokamos	nuo	pusės	(50	proc.)	IĮ	savininko,	MB	nario	ar	
ŪB	tikrojo	nario	asmeniniams	poreikiams	išimamų	lėšų	sumos,	kuri	VMI	deklaruojama	kaip	su	darbo	santykiais	
ar	jų	esmę	atitinkančiais	santykiais	susijusios	pajamos	(VSDĮ	10	str.	3	d.	1	p.,	SDĮ	17	str.	6	d.).		

Nuo	 2018-01-01	 iki	 22	 643,60	 Eur	 (28	 VDU*808,70	 Eur)	 padidėjo	 maksimali	 metinė	 suma,	 nuo	 kurios	
skaičiuojamos	IĮ,	MB	ir	ŪB	savininkų	įmokos.	(VSDĮ	10	str.	5	d.).	

Nuo	2018	m.	IĮ,	MB	ir	ŪB	savininkai	vienus	metus	nuo	pirmosios	veiklos	pradžios	VSD	įmokų	gali	nemokėti.	
Pirmosios	 veiklos	 pradžia	 laikoma	 diena,	 kurią	 po	 2018-01-01	 asmuo	 pirmą	 kartą	 tampa	 savarankiškai	
dirbančiu	asmeniu	(VSDĮ	11	str.	3	d.).	

Įmokų	taip	pat	gali	nemokėti	tie	asmenys,	kurie	gauna	senatvės,	netekto	darbingumo	(invalidumo)	ar	šalpos	
pensiją	arba	yra	laisvės	atėmimo	vietose	(VSDĮ	11	str.	2	d.).	Kitos	lengvatos	panaikintos.	
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V.	AUTORINIŲ	ATLYGINIMŲ,	SPORTININKŲ	IR	ATLIKĖJŲ	PAJAMŲ	
APMOKESTINIMAS	„SODROS“	ĮMOKOS	

a) autorius,	sportininkas	ar	atlikėjas	pajamas	gauna	iš	darbdavio	

Draudėjų	grupė	
„Sodros“	įmokų	tarifai	(proc.)	nuo	2018-01-01	
Draudėjo	 Apdraustojo	

I	grupė	 30,48	

9	(11)*	
II	grupė	 30,73	
III	grupė	 31,20	
IV	grupė	 32,10	

Pastabos:	
*	Apdraustasis	moka	11	proc.	įmokų,	jeigu	kaupia	papildomai	pensijai.	
	

	

	
b) gauna	pajamų	iš	su	darbo	santykiais	nesusijusio	asmens	ir	nevykdydamas	individualios	veiklos	

	
„Sodros“	įmokų	tarifai	(proc.)	nuo	2018-01-01	

Draudėjo	įmokos		 Apdraustojo	įmokos	
28,90	 9	(11)*	

Pastabos:	
*	Apdraustasis	moka	11	proc.	įmokų,	jeigu	kaupia	papildomai	pensijai.	

	

	

	
c)	vykdo	individualią	veiklą	
	

„Sodros“	įmokų	tarifai	(proc.)	nuo	2018-01-01	
VSD	įmokos	 PSD	įmokos	

28,90	(30,90)*	 9	
Pastabos:	
*	didesnis	tarifas	taikomas	asmenims,	kurie	kaupia	papildomai	pensijai.	

Svarbu!	Kai	autorinis	atlyginimas,	pajamos	iš	sporto	ar	atlikėjo	veiklos	gaunamos	iš	asmens,	su	kuriuo	yra	ir	
darbo	santykiai,	„Sodros”	įmokos	skaičiuojamos	nuo	visos	pajamų	sumos	(VSDĮ	4	str.	1	d.	ir	10	str.	1	d.).	

Svarbu!	 Kai	 autorinis	 atlyginimas,	pajamos	 iš	 sporto	 ar	 atlikėjo	 veiklos	 gaunamos	 iš	 asmens,	 kuris	nėra	
darbdavys,	„Sodros	įmokos	skaičiuojamos	nuo	50	proc.	gaunamų	pajamų	sumos	(VSDĮ	5	str.	1	d.	ir	10	str.	2	
d).	

Nuo	 2018-01-01	 iki	 22	 643,60	 Eur	 (28	 VDU*808,70	 Eur)	 padidėjo	 maksimali	 metinė	 suma,	 nuo	 kurios	
skaičiuojamos	įmokos.	(VSDĮ	10	str.	5	d.).	
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VI.	INDIVIDUALIOS	VEIKLOS,	VYKDOMOS	PAGAL	PAŽYMĄ	(ADVOKATŲ,	NOTARŲ	IR	
PAN.),	„SODROS“	ĮMOKOS	

„Sodros“	įmokų	tarifai	(proc.)	nuo	2018-01-01	
VSD	įmokos	 PSD	įmokos	

28,90	(30,90)*	 9	
Pastabos:	
*	didesnis	tarifas	taikomas	asmenims,	kurie	kaupia	papildomai	pensijai.	

	

	
VII.	INDIVIDUALIOS	VEIKLOS,	VYKDOMOS	SU	VERSLO	LIUDIJIMU,	„SODROS“	

ĮMOKOS	

„Sodros“	įmokų	tarifai	(proc.)	nuo	2018-01-01	
VSD	įmokos	 PSD	įmokos	

25,30	(27,30)*	 9	
Pastabos:	
*	didesnis	tarifas	taikomas	asmenims,	kurie	kaupia	papildomai	pensijai.	

	

Svarbu!	 Individualią	veiklą	pagal	pažymą	vykdantys	asmenys	„Sodros“	įmokas	moka	nuo	50	proc.	GPM	
apmokestinamų	pajamų	(VSDĮ	10	str.	3	d.	2	p.;	SDĮ	17	str.	4	d.	1	p.).		

Nuo	 2018-01-01	 iki	 22	 643,60	 Eur	 (28	 VDU*808,70	 Eur)	 padidėjo	maksimali	 metinė	 suma,	 nuo	 kurios	
skaičiuojamos	individualią	veiklą	vykdančių	asmenų	įmokos	(VSDĮ	10	str.	5	d.).	

Nuo	 2018	m.	 individualią	 veiklą	 vykdantys	 asmenys	 vienus	metus	 nuo	 pirmosios	 veiklos	 pradžios	 VSD	
įmokų	gali	nemokėti.	Pirmosios	 veiklos	pradžia	 laikoma	diena,	 kurią	po	2018-01-01	asmuo	pirmą	kartą	
tampa	savarankiškai	dirbančiu	asmeniu	(VSDĮ	11	str.	3	d.).	

Įmokų	 taip	 pat	 gali	 nemokėti	 tie	 individualią	 veiklą	 vykdantys	 asmenys,	 kurie	gauna	 senatvės,	 netekto	
darbingumo	(invalidumo)	ar	šalpos	pensiją	arba	yra	laisvės	atėmimo	vietose	(VSDĮ	11	str.	2	d.).		

Svarbu!	 Individualią	 veiklą	 pagal	 pažymą	 vykdantys	 asmenys	 moka	 įmokas	 nuo	 50	 proc.	 GPM	
apmokestinamų	pajamų	(VSDĮ	10	str.	3	d.	2	p.;	SDĮ	17	str.	13	d.).		

Nuo	 2018-01-01	 iki	 22	 643,60	 Eur	 (28	 VDU*808,70	 Eur)	 padidėjo	 maksimali	 metinė	 suma,	 nuo	 kurios	
skaičiuojamos	individualią	veiklą	vykdančių	asmenų	įmokos	(VSDĮ	10	str.	5	d.).	

Nuo	2018	m.	individualią	veiklą	vykdantys	asmenys	vienus	metus	nuo	pirmosios	veiklos	pradžios	VSD	įmokų	
gali	 nemokėti.	Pirmosios	 veiklos	 pradžia	 laikoma	 diena,	 kurią	 po	 2018-01-01	 asmuo	 pirmą	 kartą	 tampa	
savarankiškai	dirbančiu	asmeniu	(VSDĮ	11	str.	3	d.).	

Įmokų	 taip	 pat	 gali	 nemokėti	 tie	 individualią	 veiklą	 vykdantys	 asmenys,	 kuris	 gauna	 senatvės,	 netekto	
darbingumo	(invalidumo)	ar	šalpos	pensiją	arba	yra	laisvės	atėmimo	vietose	(VSDĮ	11	str.	2	d.).		
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Svarbu!	Ūkininkai	VSD	įmokas	moka	tik	tuo	atveju,	jeigu	jų	ūkis	yra	4	EDV	ar	didesnis	(VSDĮ	10	str.	3	d.	2	
p.;	2	str.	9	d.).	Jei	ūkis	mažesnis,	privalomai	mokamos	tik	PSD	įmokos.	

Nuo	2018-01-01	ūkininkai,	kurie	yra	GPM	ir	PVM	mokėtojai	ir	kurių	ūkis	4	EDV	ir	didesnis,	„Sodros“	įmokas	
mokės	 ne	 nuo	 visų,	 bet	 tik	 nuo	 50	 proc.	 GPM	 apmokestinamųjų	 pajamų.	 Jiems	 iki	 11	 321,80	 Eur	 (14	
VDU*808,70	Eur)	padidėjo	maksimali	metinė	suma,	nuo	kurios	skaičiuojamos	įmokos	(VSDĮ	10	str.	5	d.).	

Ūkininkams,	dirbantiems	pagal	darbo	sutartis	kitose	įmonėse,	lengvata	nuo	2018	metų	nebetaikoma	ir	jie	
nėra	atleisti	nuo	VSD	įmokų.	

Nuo	2018	m.	individualią	veiklą	vykdantys	asmenys	vienus	metus	nuo	pirmosios	veiklos	pradžios	VSD	įmokų	
gali	 nemokėti.	 Pirmosios	veiklos	pradžia	 laikoma	 diena,	 kurią	 po	 2018-01-01	 asmuo	 pirmą	kartą	 tampa	
savarankiškai	dirbančiu	asmeniu	(VSDĮ	11	str.	3	d.).	

Įmokų	 taip	 pat	 gali	 nemokėti	 tie	 individualią	 veiklą	 vykdantys	 asmenys,	 kurie	 gauna	 senatvės,	 netekto	
darbingumo	(invalidumo)	ar	šalpos	pensiją	arba	yra	laisvės	atėmimo	vietose	(VSDĮ	11	str.	2	d.).		

	

	

	

	

	

	
	

	
	

VIII.	Ūkininkų	ir	jų	partnerių	„Sodros“	įmokos		

	Ūkininkų	grupės	
„Sodros“	įmokų	tarifai	(proc.)	

nuo	2018-01-01	 Įmokų	bazė	
VSD	įmokos	 PSD	įmokos	

Ūkininko	ūkis	4	EDV	ir	didesnis	ir	
ūkininkas	yra	GPM	ir	PVM	
mokėtojas	

28,90	(30,90)*	 9	 50	proc.	GPM	apmokestinamųjų	pajamų	

Ūkininko	ūkis	4	EDV	ir	didesnis,	
bet	jis	nėra	GPM	mokėtojas	(nėra	
PVM	mokėtojas)		

28,90	(30,90)*	 9	

a)	12	MMA	
b)	50	proc.	pajamų,	kurios	apskaičiuotos	
pagal	GPMĮ	ir	deklaruotos	GPM308	
deklaracijoje	

Ūkis	didesnis	nei	2	EDV,	bet	
mažesnis	nei	4	EDV	

-	 9	 12	MMA	

Ūkis	iki	2	EDV	 -	 3	 12	MMA	

Pastabos:	
*	didesnis	tarifas	taikomas	asmenims,	kurie	kaupia	papildomai	pensijai.	
	

	 	

	

	

	

	

	

	

Svarbu!	Verslo	liudijimus	įsigiję	asmenys	įmokas	moka	nuo	MMA	per	mėnesį	(VSDĮ	10	str.	4	d.;	SDĮ	17	str.	
5	d.).		

Nuo	 2018-01-01	 lengvata,	 kuri	 leido	 pagal	 darbo	 sutartis	 dirbantiems	 gyventojams	 „Sodros“	 įmokų	
nemokėti,	nebegalioja	(VSDĮ	11	str.	2	d.).	

Nuo	2018	m.	individualią	veiklą	vykdantys	asmenys	vienus	metus	nuo	pirmosios	veiklos	pradžios	VSD	įmokų	
gali	 nemokėti.	 Pirmosios	 veiklos	 pradžia	 laikoma	 diena,	 kurią	 po	 2018-01-01	 asmuo	 pirmą	 kartą	 tampa	
savarankiškai	dirbančiu	asmeniu	(VSDĮ	11	str.	3	d.).	

Įmokų	 taip	 pat	 gali	 nemokėti	 tie	 individualią	 veiklą	 vykdantys	 asmenys,	 kurie	 gauna	 senatvės,	 netekto	
darbingumo	(invalidumo)	ar	šalpos	pensiją	arba	yra	laisvės	atėmimo	vietose	(VSDĮ	11	str.	2	d.).		



SEMINARO	PROGRAMA

1.	PMĮ	pakeitimai	 nuo	 2018	m.​​​:
– reprezentacinių	 sąnaudų	pripažinimas	nuo	2018	m.;

– investicinio	 projekto	 lengvatos	taikymo	pakeitimai;

– 0	ir	5	proc.	lengvatiniai	tarifai	mažoms	įmonėms;

– PM	tarifai	žemės	ūkio	veiklą	vykdančioms,	socialinėms	ir	MTEP	įmonėms;

– akcijų	pardavimo	lengvatos	taikymas	nuo	2018	m.;

– kiti	PMĮ	pakeitimai.

2.	Nuo	2018	m.	įsigaliosiantys	 GPMĮ	pakeitimai:
– darbo	užmokesčio	apmokestinimo	pasikeitimai	nuo	2018	m.:	nauja	NPD	formulė,	 panaikintas	PNPD;

– darbuotojų	 kelionė	į	darbą:	bilietai,	 degalai,	automobilio	 panauda,	mėnesiniai	bilietai	ir	 lengvatos;

– dovanos	ir	prizai	 darbuotojams:	GPM,	„Sodra“,	PM	ir	PVM;

– gyventojų	pajamų	A	ir	B klasės	nuo	2018	m.;

– naujos	2018	m.	GPM	deklaracijos	ir	jų	pildymas;

– gyventojų	individualios	veiklos	GPM:	mokesčio	tarifai,	kreditai,	 apskaičiavimo	formulės	ir	

mokestinių	nuostolių	 perkėlimas;

– kiti	GPMĮ	pakeitimai. ​​

3.	„Sodros“	naujienos:
– 2018	m.	„Sodros“	įmokų	tarifai;

– ne	visą	dieną	dirbančių	 darbuotojų	 „Sodra“	ir	reikalavimo	mokėti	įmokas	nuo	MMA	taikymas;

– individualių	 įmonių,	 MB	ir	ŪB	savininkų	įmokos	2018	m.;

– kiti	„Sodros“	įstatymo	pakeitimai.

4.	NTM	ir	PVM	pakeitimai	 ir	kitos	mokesčių	 apskaitos	ir	teisės	 naujienos:	
– naujausi	teisės	aktai;

– mokesčių	įstatymų	komentarai	ir	VMI	išaiškinimai;

– PVM	deklaracijos	FR0600	ir	prekių	tiekimo	į	ES	ataskaitos	FR0564	pildymo	pakeitimai	nuo	2018	m.

5.	Specialių	 PVM	schemų	taikymas	konsignacijos	 pagrindais	 prekiaujant	į	kitą	ES	valstybę	narę	
nugabentomis	 prekėmis.

6.	Klausimai	 ir	atsakymai	į	Jums	rūpimus	 klausimus.

SEMINARO	DATOS

Sausio	22	d.	|	12:00	– 17:30	|	Klaipėda,	Europa	City Aurora

Sausio	23	d.	|	12:00	– 17:30	|	Kaunas,	Park Inn

Sausio	24	d.	|	12:00	– 17:30	|	Vilnius,	LITEXPO	konferencijų̨	 centre

Sausio	29	d.	|	12:00	– 17:30	|	Tiesioginė	transliacija	iš̌	Mokesčių	SUFLERIO	studijos

Registruokitės	 į	renginį	 www.sufleris.lt esančioje	registracijos	 formoje.	Nuorodą	 į	registracijos	 formą

taip	pat	rasite	el.	laiške,	kuriuo	 gavote	šią	programą.	Taip	pat	galite	užsiregistruoti	 paskambinę̨

telefonu +370	678	20	470	arba	el.	paštu	pagalba@mokesciu-sufleris.lt	 .	Beje,	įsigyti	abonementą̨

finansiškai labiau	verta	nei	mokėti	už̌	atskirus	renginius.	Skaitykite	plačiau	skiltyje	Planai	 ir	kainos.

BE PAPILDOMO
MOKESČIO

Turintiems Mokesčių SUFLERIO	

abonementinį planą.

€ 97
Dalyvio mokestis registruojantis

iki sausio 15	d.

ARBA

€ 147
+	PVM

+	PVM

REGISTRACIJA Į RENGINĮ:
www.sufleris.lt

TIESIOGINĖ
TRANSLIACIJA

INTERNETU

SAUSIO

29

VILNIUJE

SAUSIO

24

KAUNE

SAUSIO

23

KLAIPĖDOJE

SAUSIO

22


